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رپـرتـاژ

در جوار بارگاه امام رضا)ع(؛ ســخنرانی آقای بیات، رئیس کانون 
عالی بازنشســتگان، در فضایی آمیخته با صراحت، دغدغه مندی 
و مطالبه گری برگزار شد؛ سخنرانی ای که به روشنی نشان می داد 
او خود را نه در جایگاه یک مدیر پشت میزنشــین، بلکه در موضع 
نماینده مستقیم زندگی، درد و رنج میلیون ها بازنشسته می بیند. 
او ســخنانش را با یاد خدا و در جوار ثامن الحجج امام رضا)ع( آغاز 
کرد و ضمن خیرمقدم به مدیران و مسئولان استانی، تأکید داشت 

که این تریبون، جای تعارف نیست؛ جای گفتن واقعیت هاست.

  بازنشستگان؛ جامعه ای با مطالبات انباشته
آقای بیات در ابتدای صحبت هایش تصریح کرد که مشکلات امروز 
بازنشستگان، حاصل سال ها ناترازی، بی توجهی و تصمیم گیری های 
ناقص است. به گفته او، کانون عالی بازنشستگان در همه این سال ها 
نقش فعالی در پیگیری مطالبات داشته و امروز نیز آمده تا شفاف و 
روشن، از حقوق جامعه هدف خود دفاع کند.او با اشاره به تحویل 
بودجه ســال ۱۴۰۵ توســط رئیس جمهور به مجلس، توضیح داد 
که کانون عالی بررســی های دقیقی روی مفاد بودجه انجام داده 
تا مشــخص شــود چه سهمی برای بازنشستگان و سازمان تأمین 
اجتماعی دیده شده و چه خلأهایی همچنان باقی است. به گفته 
بیات، بودجه »چراغ راه کشور« است و اگر در آن، بازنشستگان دیده 

نشوند، هیچ کدام از مشکلات اساسی حل نخواهد شد.

  مالیات ارزش افزوده؛ سهمی که نادیده گرفته شده
یکــی از محورهای اصلی ســخنان آقــای بیات، افزایش مالیات بر 
ارزش افزوده از ۱۰ به ۱۲ درصد بود. او توضیح داد که یک درصد 
از این افزایش، به متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان کشوری و 
لشکری اختصاص یافته، اما بازنشستگان تأمین اجتماعی که خود 
جزو بزرگ ترین مصرف کنندگان و پرداخت کنندگان این مالیات 
هستند، عملًا نادیده گرفته شده اند.به گفته او، جامعه هدف تأمین 
اجتماعی نزدیک به ۵۰ میلیون نفر است و طبیعی است که سهمی 
از این منابع باید به مطالبات آنان اختصاص یابد. بیات از نمایندگان 
مجلس خواست صدای بازنشستگان باشند و این یک درصد را در 
 قالب رد دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی به رسمیت بشناسند.

  کالابرگ، ناترازی و واقعیت تلخ اعداد
او سپس به اختصاص دو درصد از مالیات ارزش افزوده به کالابرگ 
اشــاره کرد و گفت: »حداقل انتظار ما این اســت که بازنشستگان 

تأمین اجتماعی، که امروز در سخت ترین شرایط معیشتی زندگی 
می کنند، در این بخش هم دیده شــوند.«بیات با اســتناد به آمار 
ارائه شــده از سوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی یادآور شد 
که این ســازمان ماهانه حدود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان کســری 
دارد؛ از این رقم، نزدیک به ۸۵ هزار میلیارد تومان صرف پرداخت 
حقوق بازنشســتگان می شــود. او تأکید کرد که ســازمان بیش از 
هزار همت از دولت طلب دارد و پیشــنهاد مشــخص کانون عالی 
این است که حداقل ۳۰۰ همت از این مطالبات به طور شفاف در 

ردیف بودجه دیده شود.

  افزایش حقوق؛ قانون چه می گوید و واقعیت چیست
آقــای بیات با اشــاره به پیش بینی افزایــش ۲۰ درصدی حقوق 
کارکنان دولت در بودجه، تصریح کرد که بازنشســتگان تابع مواد 
قانونی مشخصی هستند؛ ماده ۹۶، ماده ۴۱ و ماده ۱۱۱. او توضیح 
داد که کانون عالی در جلسات شورای عالی کار، با ارائه راهکارهای 
عملی، توانســته حداقل بگیران را به افزایش ۴۵ درصدی برساند؛ 
افزایشــی که هرچند کافی نیســت، اما نتیجه پیگیری و چانه زنی 
مســتمر بوده اســت.او همچنین از اجرای متناسب سازی حقوق 
سخن گفت؛ طرحی که ۴۰ درصد آن در سال ۱۴۰۳ و ۳۰ درصد 
آن در سال ۱۴۰۴ اجرا و به روزرسانی شد. به گفته بیات، پرداخت 
حقوق و متناسب ســازی با پیگیری کانون عالی در اردیبهشت ماه 
انجام شد و معوقات فروردین و خرداد، با وجود شرایط خاص کشور، 

پیگیری شده است.

  بیمه تکمیلی؛ انتخابی از سر اجبار
یکی از حساس ترین بخش های سخنرانی آقای بیات به موضوع بیمه 
درمان تکمیلی اختصاص داشت. او با صراحت گفت که کانون عالی 
نه علاقه مند به بیمه تکمیلی بوده و نه آن را جایگزین قانون الزام 
می داند، اما شــرایط درمانی کشــور و ناتوانی مراکز سازمان تأمین 
اجتماعی در پاسخ گویی به نیاز ۵۰ میلیون بیمه شده، بازنشستگان 

را ناچار به این مسیر کرده است.
بیــات بــا ذکــر مثال هایــی از هزینه های سرســام آور درمان، از 
آنژیوگرافی ۴۰ میلیونی تا جراحی های ۴۰۰ میلیونی، تأکید کرد 
که بازنشســته ای با حقوق حداقلی، توان تحمل چنین فشارهایی 
را ندارد. به همین دلیل، دو بســته بیمه ای طراحی شــد تا حداقل 
بخشی از هزینه ها پوشش داده شود، به ویژه برای بیماران خاص و 
صعب العلاج که در بسته جدید، بدون سقف هزینه دیده شده اند.

  سامانه ها، ثبت نام و گلایه های به حق
او در ادامه، به مشکلات فنی سامانه ها، ثبت نام ها و جابه جایی بین 
بســته های بیمه ای پرداخت و توضیح داد که کانون عالی در حال 
مذاکره با سازمان تأمین اجتماعی برای راه اندازی سامانه ای شفاف 
و قابل دسترس است. به گفته بیات، اگر این مسیر الکترونیکی به 
نتیجه نرسد، روش های سنتی از طریق کانون ها و شعب به صورت 

موقت اجرا خواهد شد تا مطالبات مردم معطل نماند.

  وام، بانک رفاه و طرح کرامت
آقای بیات بخش دیگری از سخنانش را به پیگیری بازگشت مالکیت 
بانک رفاه، وام های حضوری و غیرحضوری، و حمایت ویژه از بیماران 
خاص اختصاص داد. او از آغاز مرحله جدید ثبت نام وام ها، تخصیص 
سهمیه برای کانون ها و پیگیری طرح کرامت خبر داد و تأکید کرد 
که حتی شرایط خاص کشور و جنگ ۱۲روزه نیز باعث توقف این 

پیگیری ها نشده است.

  »ما خادمیم، نه پاسخگو از بالا«
در بخش پایانی، بیات به برخی انتقادها پاسخ داد و با لحنی قاطع 
گفت: »ما مسئول پاسخگویی نیستیم، ما خادم بازنشستگانیم.« 
او تأکیــد کــرد که کانون عالی از مذاکــره، پیگیری و حتی تقابل 
منطقی با دولت، مجلس و سازمان تأمین اجتماعی هراسی ندارد، 
اما تضعیف کانون ها، به معنای تضعیف پنج میلیون بازنشسته است.

  مطالبه نهایی؛ زندگی شرافتمندانه
سخنرانی آقای بیات با یک مطالبه روشن به پایان رسید:بازنشستگان 
نــه صدقــه می خواهند و نه وعــده؛ آن ها زندگی شــرافتمندانه 
می خواهند. او از دولت، مجلس، شورای عالی کار و سازمان تأمین 
اجتماعی خواســت به تعهدات خود عمل کنند و یادآور شــد که 
افزایــش درصــدی حقوق، زمانی معنا دارد که معیشــت و درمان 

بازنشستگان واقعاً تأمین شود.
این سخنرانی، بیش از آن که یک گزارش عملکرد باشد، روایت یک 
نبرد مستمر بود؛ نبردی برای کرامت، درمان و معیشت نسلی که 

عمر خود را پای کار این کشور گذاشته است.

  دفاع پرحرارت از بیمه تکمیلی؛ وقتی قانون اجرا نشد، 
بازنشسته تنها ماند

ســخنرانی آقای دریا بیگی، از چهره های شناخته شــده و باسابقه 

جامعه بازنشستگان تأمین اجتماعی، بیش از آن که یک سخنرانی 
رسمی باشد، فریادی از دل تجربه، خشم فروخورده و دفاع صریح 
از تصمیم هایی بود که به گفته او »از سر ناچاری« گرفته شده اند. 
او از همان ابتدا روشن کرد که حرف هایش نه برای خوشایند کسی 
است و نه برای توجیه؛ بلکه برای ثبت واقعیت هایی است که سال ها 

بر زندگی بازنشستگان سایه انداخته اند.

  بیمه تکمیلی؛ انتخابی ناخواسته، نه یک امتیاز
دریا بیگی با اشــاره به مواضع متفاوت اســتان ها و برخی کانون ها 
درباره بیمه تکمیلی گفت: در برخی نقاط کشور حتی بیانیه هایی 
منتشر شده که »ما بیمه تکمیلی نمی خواهیم«. اما پرسش اساسی 
او ایــن بــود: وقتی درمان پایه جواب نمی دهد، وقتی هزینه ها ۳۰، 
۵۰ یا حتی ۷۰ درصد بالا می رود، این »نخواســتن« قرار اســت از 
کدام جیب جبران شود؟او به جلسات مستقیم با مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی اشــاره کرد؛ جلســاتی که در آن ها آقای سالاری، 
آقای رضایی، آقای بیات و نمایندگان بازنشستگان حضور داشتند و 
بحث ها بدون تعارف و با صراحت کامل مطرح شد. دریا بیگی تأکید 
کرد که در همان جلســات، با صدای بلند گفته اســت: »اگر برنامه 
داریــد، قانــون الزام و ماده ۵۴ را اجرا کنید.«دریا بیگی با رجوع به 
تجربه شخصی خود گفت:»من بیش از سی سال است که وقتی دارو 
خواستم گفتند نداریم، عمل جراحی خواستم گفتند نداریم، تخت 
خواستم گفتند نداریم.«او یادآوری کرد که حتی در دوره هایی که 
خودش در مدیریت بیمارستان ها حضور داشته، مشکلات مالی به 
شکلی بوده که پاسخ گویی به بازنشستگان عملًا ممکن نبوده است.
در مقابل، او از عملکرد شرکت بیمه گر تکمیلی دفاع کرد و گفت: 
برخلاف برخی تصورات، این شــرکت نه تنها »زیرمیزی« نگرفته، 
بلکه در مواردی به بازنشســتگان کمک های فراتر از قرارداد داده 
است؛ کمک هایی که گاه تا ۵۰۰ میلیون تومان برای یک بازنشسته 
بیمار هزینه داشته و حتی هزینه هایی مثل زایمان را که در قرارداد 

نبوده، پوشش داده است.

  قانون هست، اجرا نیست
محور اصلی انتقاد دریا بیگی، نه به قانون، بلکه به عدم اجرای قانون 
بود. او گفت: درمان طبق شرع و قانون باید رایگان باشد، اما وقتی 
دولت ها و سازمان تأمین اجتماعی نتوانسته اند این وظیفه را انجام 

دهند، بازنشسته مجبور شده از جیب نحیف خود هزینه کند.
او با اشــاره به بودجه مصوب ۱۸۵ همتی حوزه درمان یادآور شــد 
که تا زمان سخنرانی، تنها حدود ۳۰ همت آن به صورت مستقیم 
به وزارت بهداشت پرداخت شده است؛ رقمی که به روشنی نشان 

می دهد فاصله میان تصویب و اجرا چقدر عمیق است.

  دفاع از سازمان تأمین اجتماعی؛ دفاع از سفره خودمان
دریا بیگی صریحاً گفت که حمایت او و همفکرانش از سازمان تأمین 
اجتماعی، حمایت سیاسی یا اداری نیست؛ بلکه دفاع از سفره، آینده، 
درمان، خانواده و کشور است. به گفته او، اگر امروز برخی تصمیم ها 
گرفته شــده، برای این اســت که پول حق بیمه کارگر حفظ شود 
و حداقل بخشی از امنیت آینده تأمین بماند.او تأکید کرد که اگر 
امروز زیر بار بیمه نیمه تکمیلی رفته، به این دلیل است که دولت ها 
و مدیران، وظیفه قانونی خود را به درستی انجام نداده اند و در این 

شرایط، خود بازنشستگان ناچار شده اند هزینه کنند.
  دو بسته درمانی؛ نتیجه ۹۰ ساعت بحث و مشورت

دریا بیگی توضیح داد که طراحی دو بسته درمانی، حاصل بیش از 
۹۰ ساعت جلسه و مشورت با کانون ها و هیئت مدیره ها بوده است. 
حتی پیشــنهاد ســه بسته هم مطرح شده، اما در نهایت با در نظر 
گرفتن توان مالی بازنشســتگان و شــرایط واقعی جامعه، دو بسته 

به تصویب رسیده است.
او خطاب به منتقدان گفت: اگر کسی پول بیشتری دارد، می تواند 
خدمات بیشتری بگیرد، اما جامعه بازنشستگان تأمین اجتماعی، 
جامعه ای نیســت که بتواند هزینه های آزاد درمان را تحمل کند. 
به گفته او، کانون ها موظف اند از ضعیف ترین اقشــار دفاع کنند، 

نه از ثروتمندان.

  مرز انتقاد و بی انصافی
بخــش قابــل توجهی از ســخنان دریا بیگی به گلایــه از فضای 
تخریبی اختصاص داشــت. او با اشــاره به توهین ها، فحاشــی ها و 
حتی سوءاستفاده رسانه های خارجی گفت:»انتقاد حق شماست، 
اما فحش و تخریب حق نیســت.«او هشــدار داد که رســانه هایی 
مانند شبکه های خارجی به دنبال تحریک و ایجاد شکاف در میان 
بازنشســتگان هســتند و از همه خواست هوشــیار باشند و اجازه 
ندهند اختلاف نظرها به تضعیف تشکیلات بازنشستگی منجر شود.

  شفافیت، مجمع و خط قرمز انتخابات
دریا بیگی در پایان، بر لزوم شفافیت مالی، برگزاری مجامع قانونی و 
سلامت انتخابات کانون ها تأکید کرد و گفت صراحتاً اجازه نخواهد 
داد کانونی بدون مجمع شفاف، وارد فرآیند انتخاباتی شود. او هشدار 

داد که بازنشستگان »از دو طرف در خطرند«؛ هم از فشارمعیشتی 
و درمانی، و هم از اختلافات داخلی و سوءاستفاده ها.

او ســخنانش را با این جمله به پایان برد:»من خودم را یک ســرباز 
می دانم؛ هر خوبی هســت مال دوســتان است.«سخنرانی آقای 
دریا بیگــی، روایتی بی پــرده از واقعیتی تلخ بود: وقتی قانون اجرا 
نمی شود، تصمیم های ناخواسته متولد می شوند و بازنشسته، میان 

ایده آل و واقعیت، ناچار به انتخابی سخت می شود.

  تأمین اجتماعی؛ ســازمانی ثروتمندِ بی پول و امانتی بر 
دوش مدیران

سخنرانی آقای فلاح با لحنی کارشناسی، ساختارمند و در عین حال 
آمیخته با نگرانی عمیق نسبت به آینده سازمان تأمین اجتماعی 
ایراد شــد؛ ســخنرانی ای که بیش از هر چیز، تلاش داشت تصویر 
دقیقی از جایگاه این سازمان، ظرفیت های مغفول مانده و خطراتی 
که آن را تهدید می کند، پیش روی بازنشستگان و مدیران قرار دهد. 
او سخنان خود را با قدردانی از بازنشستگان به عنوان »پیشکسوتان 
خردمند« و مدیران حاضر در جلســه آغاز کرد و تأکید داشــت که 
همه این تلاش ها، در نهایت برای اعتلای نظام جمهوری اسلامی 

و حفظ کرامت بازنشستگان است.

  تأمین اجتماعی؛ سازمانی فراتر از یک نهاد اقتصادی
آقای فلاح در تبیین ماهیت ســازمان تأمین اجتماعی گفت: این 
سازمان، یک نهاد درآمد–هزینه ای، عمومی و غیردولتی است که 
بر اساس محاسبات دقیق اداره می شود؛ سازمانی که هم زمان نقش 
اقتصــادی، اجتماعی، فرهنگــی و خدماتی دارد. به باور او، تأمین 
اجتماعی فقط یک صندوق پرداخت حقوق نیســت، بلکه نیروی 
پیشــران توســعه اقتصادی و در عین حال تضمین کننده عدالت 
اجتماعی در کشــور است.او با اشاره به اصل سه جانبه گرایی افزود 
که این اصل در ســاختار ســازمان نهادینه شــده و همین ویژگی، 
مسئولیت مدیران را در سیاست گذاری و تصمیم گیری های کلان، 

به ویژه در حوزه تأمین مالی، دوچندان می کند.

  امانت داری؛ واژه ای فراتر از شعار
فــلاح بارهــا بر واژه »امانت« مکث کرد و گفت: مدیران و کارکنان 
سازمان، خادمان و امانت داران سرمایه ای هستند که بازنشستگان 
در سال های جوانی خود به این صندوق سپرده اند؛ سرمایه ای که 
باید در دوران کهولت، هم معاش آنان را تأمین کند و هم شــأن 
و منزلت شــان را حفظ کند.او با اشــاره به ۳۰ ســال سابقه فعالیت 
در سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: »ما منت نمی گذاریم، ما 
نوکر شــما هســتیم و موظفیم این امانت را درست اداره کنیم.« به 
گفتــه او، اجــرای دقیق قانون، به ویژه مواد ۲۸ تا ۵۰ قانون تأمین 

اجتماعی، نه لطف که تکلیف قانونی مدیران است.

  بدهی ها؛ زخمی کهنه بر پیکر سازمان
یکی از بخش های مهم سخنان فلاح به بدهی های انباشته اختصاص 
داشــت. او اعلام کرد که تنها تا ســطح بانک رفاه استان مازندران، 
حــدود ۳۳۰۰ میلیــارد تومان مطالبــات از کارفرمایان دولتی و 
غیردولتــی وجــود دارد. به گفتــه او، اگر اقدامات اجرایی ماده ۵۰ 
قانون تأمین اجتماعی به درســتی اعمال شــود، بخش مهمی از 

مشکلات نقدینگی سازمان قابل حل است.
فلاح با نگاهی ملی تر یادآور شد که از سال ۱۳۵۴ تاکنون، دولت ها 
بالغ بر هزار همت به سازمان تأمین اجتماعی بدهکارند؛ بدهی ای 
که اگر وارد چرخه مالی سازمان شود، می تواند بدون فشار مضاعف، 

سطح زندگی بازنشستگان را به طور جدی ارتقا دهد.

  »ما فقیر نیستیم، بی پولیم«
او جمله ای کلیدی را تکرار کرد: »ســازمان تأمین اجتماعی فقیر 
نیست، ثروتمندِ بی پول است.«به گفته فلاح، این سازمان دارایی، 
نیــروی انســانی و ظرفیت اقتصادی عظیمــی دارد، اما نقدینگی 
لازم برای ایفای تعهداتش به موقع در اختیارش نیســت. او با ذکر 
مثال هایی از کارفرمایان بزرگ بدهکار و در عین حال بهره مند از 

خدمات درمانی رایگان، این وضعیت را ناعادلانه توصیف کرد.

  تأمین اجتماعی؛ ابرچالش یا ستون ثبات
فلاح هشدار داد که بحران تأمین اجتماعی، اگر مهار نشود، می تواند 
به ابرچالش سیاسی–اجتماعی تبدیل شود؛ چالشی که در بسیاری 
از کشــورها، منجر به تغییرات جدی در ســاختارهای اجتماعی و 
حتی سیاســی شــده است. او با اشــاره به اعتراضات و اعتصابات 
صنفی در برخی اســتان ها گفت: مردم ایران نجیب اند، اما نجابت 
هم حدی دارد؛ وقتی معیشت و درمان تأمین نشود، هیچ جامعه ای 

آرام نمی ماند.

  مازندران؛ تصویری از فرصت و تهدید
او بــا ارائــه آمارهای دقیق از اســتان مازنــدران گفت:بیش از ۶۲ 
درصد جمعیت اســتان تحت پوشــش تأمین اجتماعی هستند؛ 

رقمــی بالاتــر از میانگین کشــوری. در این اســتان، حدود ۴۳۱ 
هــزار مســتمری بگیر و در مجموع بیــش از دو میلیون نفر به طور 
مســتقیم وابسته به ســازمان اند. همچنین از ۹۸ هزار کارفرمای 
فعــال، بخــش عمده ای واحدهای کوچک با یک تا پنج نفر نیروی 
 کار هستند که همین موضوع، وصول حق بیمه را پیچیده تر کرده

 است.

  فرار بیمه ای و پیامدهای انسانی
فلاح با انتقاد از پدیده فرار دســتمزدی و بیمه ای گفت: پرداخت 
حقوق های واقعی ثبت نمی شــود، کارگران ســال ها بدون بیمه 
می مانند و نتیجه آن، پرونده هایی است که در نهایت به بی حقوقی 
زنــان و فرزنــدان بازمانده منجر می شــود. او تأکید کرد که وصول 
به موقع و قانونی مطالبات ســازمان، نه یک اقدام اداری، بلکه یک 

مسئولیت انسانی و اجتماعی است.

  ثبت در حافظه اجتماعی
در جمع بندی، فلاح گفت که همکاری یا عدم همکاری دستگاه ها 
و نهادها با ســازمان تأمین اجتماعی، در »حافظه اجتماعی« این 
ســازمان ثبت خواهد شــد. او خواستار همزبانی، شفافیت وتبدیل 
شــعار خدمت به عمل شــد و ابراز امیدواری کرد روزی برســد که 
هر ایرانی با افتخار بگوید:»تأمین اجتماعی، پشــتیبان واقعی من 

است؛ چون حق من است.«
ســخنرانی آقای فلاح، تصویری از درون یک ســازمان بزرگ بود؛ 
سازمانی که اگرچه با بحران منابع روبه روست، اما همچنان می تواند 
با اجرای قانون و همراهی همگانی، ســتون ثبات اجتماعی کشــور 

باقی بماند.

  روایت یک شرکت بیمه گر از خط مقدم درمان؛ »نوکری« 
به جای قرارداد، صداقت به جای حاشیه

سخنرانی آقای رنجبران، مدیرعامل شرکت بیمه گر طرف قرارداد 
بازنشســتگان، بیش از آن که رنگ و بوی اداری داشــته باشــد، 
دفاعیه ای صریح، احساســی و در عین حال مســتند از عملکرد 
مجموعــه ای بــود که در ماه هــای اخیر، در کانون شــدیدترین 
نقدها و فشــارها قرار گرفته اســت. او ســخنان خود را با تأکید بر 
»کرامــت، بزرگی و صبوری« بازنشســتگان آغــاز کرد و حضور 
 در جمع بازنشســتگان مازندران را توفیقی شــخصی و حرفه ای

 دانست.

  مازندران؛ حضور در میان »خودی ها«
رنجبران با اشاره به تعلق خاطر خود به استان مازندران، گفت که 
ســخن گفتن در جمع بازنشســتگان این استان برای او صرفاً یک 
مأموریت کاری نیســت، بلکه حضور در میان »خودی ها«ســت؛ 
مردمی نجیب، صبور و شایســته احترام. او از اعتماد مجدد کانون 
عالی بازنشستگان تشکر کرد و این اعتماد را مسئولیتی سنگین تر 

از هر قرارداد رسمی دانست.

  بزرگ ترین شبکه بیمه درمانی کشور
او با تشریح جایگاه شرکت تحت مدیریت خود، تأکید کرد که این 
مجموعه، بزرگ ترین شــبکه تخصصی بیمه درمانی کشور است؛ 
شــبکه ای با بیش از ۷۵۰ شــعبه و نمایندگی و هزاران مرکز طرف 
قرارداد. به گفته رنجبران، این شرکت یک مجموعه کاملًا دولتی 
اســت، ســهام آن صددرصد متعلق به دولت بوده و مأموریتش نه 
سودآوری تجاری، بلکه انجام یک وظیفه اجتماعی است.او افزود: 
»ما کار درمان انجام می دهیم؛ آن هم با تیمی متشکل از پزشکان، 
متخصصان و اساتید دانشگاه. این یک کار صرفاً اداری نیست، یک 

مسئولیت انسانی است.«

  بدون رقیب، بدون توقف
رنجبران با اشــاره به شــرایط خاص فعالیت شــرکت گفت که این 
مجموعه عملًا رقیب مســتقیمی در ســطح و گستره فعالیت خود 
ندارد و با وجود همه فشــارها، تصمیم گرفته حتی اگر ده ها ســال 
دیگر هم لازم باشد، این مسیر را ادامه دهد. به گفته او، ادامه این 
همکاری نه از سر منفعت، بلکه »تکلیف« بوده است.او تأکید کرد 
اگر صداقت، پاکی و نیت خیر در این مســیر وجود نداشــت، امکان 
نداشت این همکاری حتی چند ماه دوام بیاورد، چه برسد به بیش 

از یک دهه فعالیت مستمر در سخت ترین شرایط مالی کشور.

  هشت ماه سخت؛ بدون توقف قرارداد
یکی از محورهای مهم سخنان رنجبران، توضیح درباره وقفه ها و 
تأخیرهای مالی بود. او تصریح کرد که در دوره ای نزدیک به هشت 
ماه، فشــار مالی ســنگینی بر شرکت وارد شد؛ پرداخت ها به موقع 
انجام نشــد، اما با این حال، قرارداد متوقف نشــد و خدمات درمانی 

قطع نگردید.
به گفته او، اگر کانون عالی بازنشستگان و مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی همراهی نمی کردند، بسیاری از این مشکلات می توانست 
به بحران های خیابانی و اجتماعی منجر شــود، اما با تدبیر، اجازه 

داده نشد کار به آن نقطه برسد.

  پشتوانه قانونی؛ پاسخ به اتهام ها
رنجبران بخش قابل توجهی از ســخنانش را به پاســخ مســتند به 
شــبهات حقوقی اختصاص داد. او با اشــاره به بند »ب« ماده ۳۸ 
قانون برنامه پنجم توسعه، ماده ۲ قانون ساختار جامع رفاه و تأمین 
اجتماعی و بند »الف« ماده ۷۰ قانون برنامه هفتم، تأکید کرد که 
فعالیت این شــرکت کاملًا قانونی اســت و نیازی به اخذ مجوز از 

بیمه مرکزی ندارد.
او گفت که برای اطمینان، حتی از معاونت حقوقی ریاست جمهوری، 
دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور نیز استعلام گرفته 
شده و پاسخ های مکتوب دریافت شده است. به گفته او، با وجود این 
پشتوانه ها، باز هم شرکت و مدیرانش هدف اتهام ها و تخریب های 

ناعادلانه قرار گرفته اند.

  گسترش مراکز درمانی در اوج بحران
رنجبران اعلام کرد که در شرایطی که کشور با بحران های اقتصادی 
مواجــه بوده، تعداد مراکــز طرف قرارداد از حدود ۸۸۰۰ مرکز به 
بیش از ۱۱ هزار مرکز افزایش یافته اســت؛ شــامل بیمارستان ها، 
داروخانه ها و آزمایشگاه ها.او توضیح داد که بسیاری از این مراکز، 
صرفاً با اعتبار ۲۲ ساله شرکت به بازنشستگان خدمت داده اند، بدون 
دریافت هزینه در لحظه درمان و تنها با ارائه کارت ملی؛ موضوعی که 
به گفته او، نشان دهنده اعتماد شبکه درمانی به این ساختار است.

دریا بیگی ، چهره باسابقه  جامعه بازنشستگان :

قانون هست اما اجرا نمی شود

گردهمایی  کانون های  بازنشستگان و مستمری بگیران  استان مازندران  در مشهد مقدس برگزار شد


